

YÖK'ten pandemide uygulanan 'özel ö renci' uygulaması hakkında açıklama

YÖK'ten pandemide uygulanan 'özel ö renci' uygulaması hakkında açıklama

Yüksek Ö retim Kurulu, üniversiteler arasında 'özel ö renci' uygulaması

hakkında salgın döneminde istismar edildi ine dair kar ıla ılan durum hakkında açıklama yaptı.

Konuya ili kin YÖK'ün açıklaması:

Bilindi i gibi ö rencilerimizin, kayıtlı oldukları yüksekö retim kurumundaki e itimlerini iste e ba lı olarak veya zorunlu sebeplerle "belli bir süre dahilinde" ba ka bir yüksekö retim kurumunda "özel ö renci" sıfatıyla sürdürmeleri mümkündür.

Ö rencilerimize farklı yüksekö retim kültürü kazandıraca ı, ki isel geli imlerine katkı sa layaca ı için bu yol önemlidir. Bundan ba ka zaman zaman ö rencilerimizin sonradan ortaya çıkan sa lık sorunları veya maruz kaldı ı fiiller (darp, iddet vs) sebebiyle aynı yüksekö retim kurumunda e itimlerine devam etmeleri mümkün olmayabilir. Bu ö rencilerimiz için de özel ö rencilik önemli bir fırsat kapısıdır.

Ancak özel ö rencilik istisnai bir yoldur, "tüm lisans e itimi süresince kullanılacak bir yol ve istismar kapısı" de ildir. Aksi halde puan üstünlü ü esas ı ile yerle tirme yapıldı ından, sosyal adalet ve fırsat e itli i ilkesi ihlal edilecek, kamu vicdanı zedelenecektir.

Yüksekö retim ça ındaki tüm adaylarımız için üniversitelere giri ve yerle tirme i lemlerinde "sosyal adalet, fırsat e itli i ile e itlikçilik" vazgeçilmez ilkelerimizdir ve herhangi bir yolla bu ilkelerin dolanımına müsaade etmeyece iz. Maalesef, bir kısım ö rencilerimiz, üniversite sınavında yeterli puana alamadıklarından dolayı yerle emedikleri üniversitelere, farklı ehirlerde bulunan ve puanı çok dü ük üniversitelerin aynı programına yerle ip daha sonra "özel ö renci" sıfatıyla gelip okuyabilmekte, yani ba arıları yetmedi i halde istedikleri illerdeki üniversitede okuma imkanına sahip olmaktadır. Bu olumsuz örneklerin yurt içinde oldu u kadar yurt dı ını kapsar ekilde geni letilmesi de ne yazık ki mümkündür. Ülkemizde bir yüksekö retim kurumunu kazanamayan ö rencinin yurt dı ındaki bir yüksekö retim kurumuna yerle tikten sonra e itim ve ö retiminin "bütünü" "özel ö renci" sıfatıyla ülkemizdeki bir yüksekö retim kurumunda devam ettirmesi, sosyal adalet ve fırsat e itli i ilkeleriyle ba da tırlamaz. Bu uygulamalardan anla ılaca ı üzere özel ö rencilik imkanı, bir istismar yoluna dönü meye ba lamı tır. Haklı ve insani sebeplere dayanan bu istisnai yolun, "amacına uygun kullanımını" temin etmek üzere özel ö rencili in süresi sınırlandırılmı ; bununla birlikte sa lık, darp iddet gibi ö rencinin kayıtlı oldu u yüksekö retim kurumunda e itimini sürdürmesinin beklenemeyece i hallerde sürenin uzatılabilmesi hükme ba lanmı tır. Yeni YÖK olarak, sosyal adalet ve fırsat e itli ine önem veriyoruz. Bu ilke do rultusunda eyleme dönü en güçlü bir irade ortaya koyuyor ve istismar kapılarını tek tek kapatıyoruz. Bu yönde kararlarımıza devam edece iz. Gençlerimiz için "tek imtiyaz kayna ının ba arı ve nitelik oldu u e itlikçi bir yüksekö retim sistemi in a etmek için" adımlar atıyoruz.

Tags: